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W Warszawie odbyło się posiedzenie Zarządu Związku Powiatów Polskich, ostatnie przed XV

Zgromadzeniem Ogólnym. Oprócz zatwierdzenia materiałów przyjętych podczas posiedzeń

internetowych porządek obrad zawierał ostatnie ustalenia w sprawach organizacyjnych związanych ze

Zgromadzeniem.

Istotnym punktem obrad było spotkanie z Markiem Posobkiewicz, Zastępcą Głównego Inspektora

Sanitarnego, poświęcone planowanym zmianom w funkcjonowaniu inspekcji sanitarnej na poziomie

powiatowym. Dyskusję otwarzył Marek Tramś, Prezes Zarządu Związku Powiatów Polskich, który 

zauważył, że wojewódzcy inspektorzy nadzoru sanitarnego prowadzą działania zmierzające do

utworzenia nowej siatki funkcjonowania powiatowej inspekcji sanitarnej. Dotyczy to szczególnie

województw dolnośląskiego, zachodniopomorskiego, małopolskiego i śląskiego, gdzie zaproponowano

znaczne zmniejszenie liczby placówek powiatowej inspekcji sanitarnej. Uwzględniając napływające

informacje o podobnych działaniach nadzoru budowlanego można postawić pytanie, kiedy rozpoczną się

prace na temat częściowej likwidacji powiatów. Działania te są prowadzone, mimo iż każdy minister

rozmawiający ze Związkiem Powiatów Polskich, deklaruje że absolutnie likwidacja nawet części

powiatów nie jest rozpatrywana.

Zastępca Głównego Inspektora Sanitarnego, odpowiadając stwierdził: "W tej chwili żadnych planów

likwidowania inspekcji na poziomie powiatowym  ani laboratoriów nie ma,  jest to tylko dyskusja o

optymalizacji bazy laboratoryjnej. Wojewódzcy inspektorzy, znając regionalne uwarunkowania w swoich

województwach, przedstawili propozycje rozlokowania bazy laboratoryjnej. My będziemy kierować się

opinią wojewódzkich inspektorów, opinią samorządu i wojewody, który jest organem założycielskim stacji

sanitarno – epidemiologicznych. Nie ma takiej możliwości, żeby każde laboratorium wykonywało

wszystkie badania, bo to jest po prostu technicznie niemożliwe".

W związku ze zbliżającym się terminem XV Zgromadzenia Ogólnego ZPP zarząd przyjął także kolejne

dokumenty, które będą przedmiotem obrad i decyzji Zgromadzenia. Dotyczy to projektów uchwał w

sprawie wykonania budżetu ZPP w roku 2011 oraz projektu budżetu na rok 2012. Omówiono także

zagadnienie, jakie znajdą się w stanowiskach dotyczących systemu oświaty oraz  sytuacji w systemie

ochrony zdrowia i potrzeby podjęcia pilnych działań zmierzających do stabilizowania sytuacji finansowej

szpitali.

W sprawach bieżących przedstawione zostało pismo Starosty Żywieckiego p. Andrzeja Zielińskiego,

dotyczące rozporządzenia ministra edukacji narodowej w sprawie ramowych programów nauczania.

Zarząd wysłuchał też informacji na temat prac nad ustawą Kodeks Budowlany i proponowanych

zmianach w funkcjonowaniu Inspektoratu Nadzoru Budowlanego.
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